**I**ud. Ibi & pernoctare. i. per  
totam noctem stare: vt  
.l. vrbana. §. pernoctare. j. de verbo.  
signi. nam dicitio p̄. perfectionem de-  
notat: & ideo per totam noctem intelligitur.

Ex. l. sequenti.

**C**An non valenti agere currat prescriptio. Et  
an impedimentum tollat prescriptione inchoa-  
tam uel inchoandaz. Et an preses possit cogno-  
scere cum familiaris facit alicui iniuriam. Et an  
de questione vertēte inter familiares preses pos-  
sit cognoscere.

Enatus  
cōsul. d  
mate.  
ria late p̄ Ja  
co. de bel. in  
aū. vt iudi.  
sine quoquo  
suffr. s. si q̄  
autē post: et  
an possit cri  
mialiter pu  
niri. vid̄ bar.  
in. l. hos ac  
curare. j. de  
accu. z vide  
intellectum  
ad istū text.  
quem dedit  
ang. in. l. qui  
iurisdictioni.  
j. de iurisd.  
om. iud. z vi  
de. q. quā po  
nit paul. de  
ca. in. l. pe. j.  
de offi. affel.  
b. Due cau  
tiones. facit  
qd̄ not. in. l.  
diuortio. s.  
interdū. sol.  
matri. z qd̄  
ibi Bald. z  
Jmol. in. s.  
fi. p̄ glo. ibi.  
c. Prescri  
ptio. Adde  
bal. in. l. quo  
tiens. C. d̄ p̄  
ci. ipe. offer.  
et in. l. i. in. z  
xi. oppo. cuz  
tribus. seq.  
C. q. admir.  
d. Impedi  
mētū. Limi  
tatio ad re.  
gulā nō va  
let agere zē  
z not. ange.  
hac glo. fun  
gulariter in  
vbo restitue  
renf q̄ si cur  
rit p̄scriptio  
nis tēpus si  
iudex p̄pter  
multitudinē  
negociōz i.  
peditus est  
adeo q̄ eum  
nō possim a  
dire z q̄ ipe  
dito impedi  
mento iuris  
nō currat p̄  
scriptio. est  
tex. z glo. et  
ibi bar. in. l.  
i. s. si quis p̄  
pter. d̄ iti. a.  
ctuq̄ priu. z  
ibi d̄xi.

**Enatus.** Primo ponit d̄ actionibus com petentibus p̄fidi vel eius familie ex contractibus vtrum durante officio possunt intentari z qualiter ei consulatur si non possunt intentari. Secundo ponit de actionib̄ competentibus ex maleficio. secūda ibi. si quid tamen. Et prima subdividitur in duas: quia primo prohibet. secundo remediū adhibet. secūda ibi. ita vt actiones. Et breuiter hoc dicit. Ac tiones p̄fidi vel eius familie competentes nō possunt intentari efficaciter durante officio: sed si tempore amisse forent daretur eis restitutio: z hoc in actionibus competentibus ex contractibus. competentes autem ex delicto possunt intē tari: vt lis in eis contestetur hoc dicit. Parassime ius dicat. i. eis ius non dicatur secundum gl. Et nota secundum Jaco. hic quia potest mitte re executorem. idest baiulum. C. Quero quare magis in delictis contestatur lis quam in alio. Respon. quia actio ex delicto potest periri adeo quod restitutio non habet locum: vt quia erat mortuus delinquens quo casu nō posset agi cō tra heredem: vt. l. i. C. ne ex delict. defun. vnde necessaria est litis contest. secus in alijs ciuilibus actionibus: quia transeunt ad heredem sine cō testatione. Et nota ex isto tex. quod hic prestan tur due cautiones secundum Jaco. but. nam satis dat per fideiussores: vt. l. si fideiussor. qui satisfac. cog. z tamen hic dicitur quod debet satisfac. de iudicio fisci: z de re non baratāda: z hūc tex. allegat gl. i. l. si fideiussor. s. si. s. all. C. Op. ad hanc. l. dicitur hic antequam in prouincia ve nerit: ergo a contrario sensu videtur quod debe at eis dici ius postquam in prouinciaz venerint. C. Sed contra hoc oppo. j. de iudi. l. pars litte rarum: z. j. de iniurijs. l. nec magistratus. So. q̄ hic dicitur antequam in prouinciam veniat de bet subaudi: multo minus quando post: z ar. a contrario sensu non est licitum: vt. l. conuenti culam. C. de epis. z de. C. Dicitur hic quod ac tio restituitur z restitutio presupponit amissio nem. Contra hoc videtur quod hoc casu actio nes non amittuntur: vt. l. ij. s. sed si agant. j. de iudi. Sol. actiones non amittuntur: vt ibi: quia restituuntur: vt hic. C. Oppo. dicitur hic quod istis officialibus restituuntur actiones per rescri ptum si sunt perempte. Sed contra hoc. naz nō valenti agere non currit p̄scriptio: vt. C. de an nali except. l. i. in fi. ergo non sunt actiones amiss se. Sol. hic amittuntur actiones: quia isti pote rant p̄scriptionem per executionem interrom pere. C. Oppo. ad hoc si id potuerunt fuerunt in negligentia: ergo non debent restitui: vt. j. ex quibus causis ma. l. nam negligentibus: z. j. de re iudi. l. quod quis. So. licet hoc possent: non tamē commode propter multa negocia que ha bebant expedire. C. Oppo. ad hoc nam licet p seipfos commode non poterant agere: tamen p procuratorem poterant: vt. j. de mino. l. papi. exuli. huius timore quidam retinent primam ex positionem glof. quod parassime ponatur pro non. quasi dicat quod durante officio non pos sit agere: z sic restitutio debebat dari: vt h̄ innui tur in tex. C. Oppo. immo indistincte non valē ti agere non currit p̄scriptio: vt. j. de ser. or. p̄ di. l. hactilicinus. pro quorum so. dic secundum Guil. quod aut quis est impeditus impedimen to iuris aut facti. primo casu aut impedimentuz

superuenit ante actionez competentē: aut post. Si ante non valenti agere nō currit p̄scriptio: vt. l. i. in fi. de annali excepti. Si vero post actio nem competentem venit impedimentum: tunc currit p̄scriptio. tamen datur restitutio: vt hic. C. Secundo casu principali quando est impe ditus impedimento facti: z tunc aut impedimē tum est iustum z p̄scriptio currit z datur resti tutio: vt. d. l. hactilicinus. Si vero non est iustus impedimentum: tunc p̄scriptio currit z nō da tur restitutio: vt. j. si quis cautio. l. ij. s. si quis. ta men Jaco. bu. eum reprehendit in primis duo bus casibus dum dicit quod non currit p̄scri ptio quando est impedimentum ante actionem competentem. hoc est falsum per hanc. l. nam z si p̄fides isti contraxissent postquam in prouin ciam venerunt. multo minus debet eis ius dici: vt hic no. in prima glo. magna: ergo multo ma gis debet restitutio eis concedi. Item in secun do membro reprehendit vbi dicit Guil. quod si impedimentum superuenit post actionem cō petentem currit p̄scriptio sed datur restitutio: vt hic: sed hoc secundum Jaco. est falsuz per. l. sancimus. s. donec. C. de iure delibe. C. Quero hic secundum Jaco. butric. nunquid impedito currat p̄scriptio: z nunquid impedimentum tollat p̄scriptionem inchoatam vel inchoan dam. sic dicitur: aut est impedimentū ratione rei quia non p̄scriptibilis: z tunc tale impedimen tum superueniens non tollit p̄scriptionem in choatam sed impedit inchoandam: vt. l. si fun do. j. de fun. dotali. Si vero impedimentum est ex parte agentis seu agere debentis: z tunc aut omnino impeditur agere: z tunc tale impedimē tum impedit p̄scriptionem inchoataz z incho andam: vt. l. i. s. fi. C. de an. except. aut non impe ditur omnino agere sed commode non potest a gere: z tunc currit p̄scriptio sed datur restitu tio: z ita intelligit hanc. l. Jaco. de but. vel si vis defendere glo. Responde ad primuz quod iste tex. nihil dicit de eo quod dicit Jaco. i. quod si impedimentum superuenit ante actionem com petentem quod currit p̄scriptio z detur restitu tio: nec glo. hoc dicit sed gl. bene dicit quod nō debet eis ius dici: nec dicit quod currat p̄scri ptio z detur restitutio. immo hoc dicit tex. de his qui antequam ad prouinciam venerint contra xerunt z non currit p̄scriptio ipso iure: z sic nō fit necessaria restitutio: z hanc opi. tenz Ly. bic. z ideo teneas distinctionem Guil. Non ob. s. donec: quia ibi potest dici quod impedimentuz superuenit etiam ante actionem competentem contra heredem z inuentarium facientes: vt. d. s. donec. fit mentio. C. Opp. dicitur hic quod debet sequestrari contra. l. i. de probi. sequestra. Sol. ibi est regulare: hic est casus specialis quan do esset persona suspecta: dic vt no. in. d. l. si fi deiussor. s. fi. C. Quero quid si est facta iniuria non familiari sed p̄fidi. an habeat locum finis huius. l. z tenet glo. quod non: vt de hoc coraz se possit cognosci: vt. l. fi. C. ne quis in sua causa. sed coram superiori posset lis contestari. de hoc disputauit Jaco. de are. q. quam recitat Ly. i. l. fin. C. ne quis in sua causa. C. Quero dicitur hic quod recepit sed quid si aliquis familiaris facit alicui iniuriam. an de hoc p̄fes poterit cogno scere: z tenet glo. quod non. tamen contra eam videtur tex. j. de penis. l. si quis forte. s. si quis. in glof. z not. ibi puto quod p̄fes vel potestas